
”Hvis vi tages med på råd fra 
begyndelsen af byggeriet, kan vi 
sammen med arkitekter og tøm-

rermestre sikre, at trappeløsningen 
tænkes ind i bygningen”Henrik Haahr, direktør og medejer af Trappefabrikken

Hos Trappefabrikken A/S vil de gerne tages 
med på råd allerede i første fase af byggeriet, 
så der er skabt den nødvendige plads til trap-
pen, og den bliver en sikker arkitektonisk del 
af byggeriet. 

Af Pia Bundgaard Hansen

Trappefabrikken, der skræddersyr kvalitetstrapper til 
både danske og udenlandske hjem, har en bøn til bran-
chen: 

”Hvis vi tages med på råd fra begyndelsen af byggeriet, 
kan vi sammen med arkitekter og tømrermestre sikre, at 
trappeløsningen tænkes ind i bygningen, så løsningen 
bliver optimal og sikker,” siger Henrik Haahr, der er direk-
tør og medejer af Trappefabrikken, og han uddyber: 

”Det nytter jo ikke noget, hvis ønsket er en elegant 
svæv ende trappe, men væggen, der skal bære den, er en 
let skillevæg, som ikke kan klare belastningen yderst på 
trinene.”

Trapperne får mere plads
Hos Trappefabrikken er der en stor efterspørgsel på de 

gedigne trætrapper i eg og ask samt elegante løsninger 
med glas og stål.

”I de senere år har trapperne fået en større opmærk-
somhed og æstetisk rolle i byggeriet. Det kan vi mærke 
både på valg af materialer og ønsker til konstruktionen af 
trapperne,” fortæller Henrik Haahr og understreger, at hos 
Trappefabrikken er alle kunder velkomne.

”Vi bygger de helt store voluminøse trapper til her-
skabsvillaer, men vi er lige så glade for at skabe en mere 
ydmyg kældertrappe. For os handler det om, at kunderne 
får præcist den trappeløsning, de ønsker, og som passer 
ind i byggeriet.” 

Hos Trappefabrikken arbejder de også med at kunne til-
byde en mere bæredygtig trappeløsning, hvor trappen er 
bygget op af resttræ.

Nye regler på trapperne
Dansk Trappe Kontrol har en stribe anbefalinger for ind-
vendige trapper i private boliger, fx om bredde samt stig-
ning og grund. Hos Trappefabrikken så de gerne mere 
håndfaste regler, så alle parter i byggeriet har fokus på 
sikkerheden, når en trappe skal konstrueres. 

”Vi kunne godt ønske os, at der var helt klare regler for 
trappekonstruktioner i private boliger, præcist som det 
gælder trapper i det offentlige. De populære svævende 
trapper er smukke, men de kan være farlige uden værn; 
derfor anbefaler vi altid et værn, selv om det ikke er på-
budt,” forklarer Henrik Haahr.

Norge er et af de lande, hvor der er helt klare regler til de 
indvendige trapper i boliger, fx skal trapperne have værn 
i begge sider og leveres med en monterbar børnesikring. 

”Vi leverer mange trapper til det norske marked, hvor vi 
planlægger yderligere fremstød. Selv om der her er klare 
regler for trapperne, spænder det ikke ben for at skabe 
smukke arkitektoniske trapper,” siger Henrik Haahr. 

Tredobling af bundlinjen
Trappefabrikken har på få år tredoblet bundlinjen. I 2019 

voksede bruttofortjenesten til 10,4 mio. kr. sammenlignet 
med 6,6 mio. kr. året forinden, mens resultatet før skat i 
samme periode voksede fra 1,1 til 3,9 mio. kr.

Tænk trappen ind fra byggeriets start

TRAPPEFABRIKKEN A/S: 

Trappefabrikken A/S beskæftiger omkring 17 
medarbejdere, heraf tre i Trappefabrikkens kon-
tor og showroom i Birkerød og resten i Ølgod.

www.trappefabrikken.dk 

Trappefabrikken skræddersyr kvalitetstrapper til boliger i både 
ind- og udland. Fotos: Trappefabrikken A/S


